

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग एक-अ—मध्य उप-विभाग

वर्ष ११, अंक १]

बुधवार, जानेवारी १५, २०२५/पौष २५, शके १९४६

[पृष्ठे ६, किंमत: रुपये २६.००

असाधारण क्रमांक १

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखालील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना यांव्यतिरिक्त) आदेश व अधिसूचना.

ग्रामविकास विभाग

बांधकाम भवन, २५ मर्झबान पथ, फोर्ट , मुंबई ४०० ००१, दिनांक १५ जानेवारी, २०२५.

आदेश

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समिती अधिनियम, १९६१.

क्रमांक झेडपीए-२०२५/प्र.क्र.०२/पंरा-१.— ज्याअर्थी, सोबतच्या परिशिष्ट अ मधील नमूद ०६ जिल्हा परिषदा, (यात यापुढे ज्याचा निर्देश "उक्त जिल्हा परिषदा असा करण्यात आला आहे) चा कार्यकाळ अनुक्रमे दिनांक १६ जानेवारी २०२५, दिनांक १७ जानेवारी २०२५ व दिनाक १७ फेब्रुवारी, २०२५ रोजी संपुष्टात येत आहे;

आणि उक्त जिल्हा परिषदा अंतर्गत परिशिष्ट ब मधील ४४ पंचायत समित्यांचा (यात यापुढे ज्याचा निर्देश "उक्त पंचायत समित्या" असा करण्यात आला आहे) कार्यकाळ अनुक्रमे दिनांक १५ जानेवारी २०२५, दिनांक १६ जानेवारी २०२५, दिनांक १४ फेब्रुवारी, २०२५ रोजी संपुष्टात येत आहे;

आणि ज्याअर्थी, उक्त जिल्हा परिषदांचे अध्यक्ष, उपाध्यक्ष आणि विषय समित्यांचे सभापती आणि उक्त पंचायत समित्यांचे सभापती, उप सभापती आणि सरपंच समितीचे सभापतींची पदे एकाचवेळी रिक्त होत आहेत;

आणि ज्याअर्थी, राज्य निवडणूक आयोगाने दिनांक ४ फेब्रुवारी २०२२ व दिनांक १८ डिसेंबर २०२४ च्या पत्रात नमूद केले आहे की, जिल्हा परिषदा आणि पंचायत समित्यांच्या निवडणुका विहित कालमर्यादेत घेणे शक्य नाही आणि राज्य शासनाला विनंती केली आहे की, संबंधित जिल्हा परिषदा आणि पंचायत समित्यांवर प्रशासकाची नियुक्ती करावी;

ज्याअर्थी, राज्यातील जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्यांच्या निवडणूक अद्याप जाहीर करण्यात आल्या नाहीत, त्याअर्थी, आता, महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या अधिनियम, १९६१ (सन १९६२ चा महा.५) मधील कलम ९१ब व ७५ब या कलमान्वये प्राप्त अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे उक्त जिल्हा परिषदांचे मुख्य कार्यकारी अधिकारी यांना संबंधित उक्त जिल्हा परिषदांच्या सर्व अधिकारांचा वापर करण्यासाठी व त्यांची सर्व कर्तव्य पार पाडण्यासाठी आणि उक्त जिल्हा परिषदांतर्गत उक्त पंचायत समित्यांचे संबंधित गट विकास अधिकारी यांना संबंधित उक्त पंचायत समितीचे सर्व अधिकारांचा वापर करण्यासाठी व त्यांची सर्व कर्तव्ये पार पाडण्यासाठी, जिल्हा परिषदेचे अध्यक्ष, उपाध्यक्ष आणि विषय समित्यांचे सभापती तसेच पंचायत समितीचे सभापती, उप सभापती व सरपंच समितीचे सभापती यांची पदे निवडणुकीद्वारे भरले जातील तोपर्यंत प्राधिकृत करीत आहे.

परिशिष्ट-अ

अ.क्र.	जिल्हा परिषद	पहिल्या बैठकीचा दिनांक	जिल्हा परिषदेचा कार्यकाळ
			समाप्तीचा दिनांक
(१)	(२)	(\$)	(8)
१	वाशिम	१७/०१/२०२०	१६/०१/२०२५
२	अकोला	१७/०१/२०२०	१६/०१/२०२५
3	नंदुरबार	१७/०१/२०२०	१६/०१/२०२५
8	धुळे	१७/०१/२०२०	१६/०१/२०२५
4	नागपूर	१८/०१/२०२०	१७/०१/२०२५
ξ	पालघर	१८/०२/२०२०	१७/०२/२०२५

परिशिष्ट-ब

अ.क्र.	जिल्हा परिषद	पंचायत समिती	पहिल्या बैठकीचा	पंचायत समितीचा
ુ અ.જ્ઞા.	।जल्हा पारवद	पचायत सामता		
			दिनांक	कार्यकाळ समाप्तीचा
				दिनांक
(१)	(२)	() ((8)	(५)
१	वाशिम	वाशिम	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
२	वाशिम	मालेगाव	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
3	वाशिम	रिसोड	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
8	वाशिम	कारंजा	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
4	वाशिम	मानोरा	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
ξ	वाशिम	मंगरूळिपर	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
9	अकोला	अकोला	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
۷	अकोला	अकोट	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
9	अकोला	बाळापूर	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
१०	अकोला	बार्शिटाकळी	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
११	अकोला	मुर्तिजापुर	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
१२	अकोला	पातुर	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
१३	अकोला	तेल्हारा	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
१४	धुळे	धुळे	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
१५	धुळे	साक्री	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
१६	धुळे	शिंदखेडा	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
१७	धुळे	शिरपूर	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५

अ.क्र.	जिल्हा परिषद	पंचायत समिती	पहिल्या बैठकीचा	पंचायत समितीचा
			दिनांक	कार्यकाळ समाप्तीचा
			·	दिनांक
(१)	(7)	(\$)	(8)	(५)
१८	नंदुरबार	अक्कलकुवा	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
१९	नंदुरबार	धडगाव	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
२०	नंदुरबार	तळोदा	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
२१	नंदुरबार	शहादा	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
२२	नंदुरबार	नंदुरबार	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
२३	नंदुरबार	नवापुर	१६/०१/२०२०	१५/०१/२०२५
२४	नागपूर	काटोल	१७/०१/२०२०	१६/०१/२०२५
२५	नागपूर	कामठी	१७/०१/२०२०	१६/०१/२०२५
२६	नागपूर	रामटेक	१७/०१/२०२०	१६/०१/२०२५
२७	नागपूर	हिंगणा	१७/०१/२०२०	१६/०१/२०२५
२८	नागपूर	कुही	१७/०१/२०२०	१६/०१/२०२५
२९	नागपूर	नरखेड	१७/०१/२०२०	१६/०१/२०२५
३०	नागपूर	उमरेड	१७/०१/२०२०	१६/०१/२०२५
३१	नागपूर	सावनेर	१७/०१/२०२०	१६/०१/२०२५
३२	नागपूर	कळमेश्वर	१७/०१/२०२०	१६/०१/२०२५
33	नागपूर	पारशिवनी	१७/०१/२०२०	१६/०१/२०२५
38	नागपूर	नागपूर (ग्रा.)	१७/०१/२०२०	१६/०१/२०२५
३५	नागपूर	भिवापूर	१७/०१/२०२०	१६/०१/२०२५
३६	नागपूर	मौदा	१७/०१/२०२०	१६/०१/२०२५
30	पालघर	जव्हार	१५/०२/२०२०	१४/०२/२०२५
36	पालघर	मोखाडा	१५/०२/२०२०	१४/०२/२०२५
39	पालघर	विक्रमगड	१५/०२/२०२०	१४/०२/२०२५
४०	पालघर	वाडा	१५/०२/२०२०	१४/०२/२०२५
४१	पालघर	पालघर	१५/०२/२०२०	१४/०२/२०२५
४२	पालघर	डहाणू	१५/०२/२०२०	१४/०२/२०२५
83	पालघर	तलासरी	१५/०२/२०२०	१४/०२/२०२५
88	पालघर	वसई	१५/०२/२०२०	१४/०२/२०२५

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

एकनाथ डवले, शासनाचे प्रधान सचिव.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

Bandhakam Bhavan, 25 Marzban Path, Fort, Mumbai 400 001, Dated the 15th January, 2025.

Order

Maharashtra Zilla Parishads and Panchayat Samitis Act, 1961.

No. ZPA-2025/C.R.02/PR-1.— Whereas, the term of the 06 Zilla Parishads mentioned in Schedule-A appended herewith, (hereinafter referred to as "the said Zilla Parishads") will expire on 16th January 2025, 17th January 2025 and 17th February 2025 and the 44 Panchayat Samitis within the said Zilla Parishads mentioned in the Schedule-B appended herewith, (hereinafter referred to as "the said Panchayat Samitis") will expire on 15th January 2025, 16th January 2025 and 14th February 2025;

And whereas, the office of the President, Vice-president and Chairman of Subjects Committees of the said Zilla Parishads and Chairman, Deputy Chairman and Chairman of the Committee of Sarpanchs of the said Panchayat Samitis will become vacant simultaneously;

And whereas, the State Election Commission in its letter dated 4th February 2022, and 18th December 2024 stated that, it is not possible to conduct the Elections of the Zilla Parishads and Panchayat Samitis within the stipulated time limit and requested the State Government to appoint administrators on the said Zilla Parishads and Panchayat Samitis.

Now therefore, in exercise of power conferred by sections 91B and 75B of the Maharashtra Zilla Parishad and Panchayat Samiti Act, 1961 (Mah.V of 1962), the Government of Maharashtra hereby authorizes the Chief Executive Officer, of the respective said Zilla Parishads, to exercise all the powers and perform all the duties of the said Zilla Parishads and also authorizes the Block Development Officer of the respective said Panchayat Samitis within the said Zilla Parishads, to exercise all the powers and perform all the duties of the respective Panchayat Samitis till the election of President, Vice-President, Chairman of Subject committees of the said Zilla Parishads and Chairman, Deputy Chairman and Chairman of the Committees of Sarpanch of the respective Panchayat Samitis within the said Zilla Parishads.

Schedule-A

No.	Zilla Parishads	Date of first meeting	Date of expiry of term of the Zilla Parishad
(1)	(2)	(3)	(4)
1	Washim	17/01/2020	16/01/2025
2	Akola	17/01/2020	16/01/2025
3	Nandurbar	17/01/2020	16/01/2025
4	Dhule	17/01/2020	16/01/2025
5	Nagpur	18/01/2020	17/01/2025
6	Palghar	18/02/2020	17/02/2025

Schedule-B

No.	Zilla	Panchayat Samiti	Date of first meeting	Date of expiry of term of the Panchayat Samiti
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Washim	Washim	16/01/2020	15/01/2025
2	Washim	Malegaon	16/01/2020	15/01/2025
3	Washim	Risod	16/01/2020	15/01/2025
4	Washim	Karanja	16/01/2020	15/01/2025
5	Washim	Manora	16/01/2020	15/01/2025
6	Washim	Mangrulpir	16/01/2020	15/01/2025
7	Akola	Akola	16/01/2020	15/01/2025
8	Akola	Akot	16/01/2020	15/01/2025
9	Akola	Balapur	16/01/2020	15/01/2025
10	Akola	Barshitakli	16/01/2020	15/01/2025
11	Akola	Murtajapur	16/01/2020	15/01/2025
12	Akola	Patur	16/01/2020	15/01/2025
13	Akola	Telhara	16/01/2020	15/01/2025
14	Dhule	Dhule	16/01/2020	15/01/2025
15	Dhule	Sakri	16/01/2020	15/01/2025
16	Dhule	Shindkheda	16/01/2020	15/01/2025
17	Dhule	Shirpur	16/01/2020	15/01/2025
18	Nandurbar	Akkalkuwa	16/01/2020	15/01/2025
19	Nandurbar	Dhadgaon	16/01/2020	15/01/2025
20	Nandurbar	Taloda	16/01/2020	15/01/2025
21	Nandurbar	Shahada	16/01/2020	15/01/2025
22	Nandurbar	Nandurbar	16/01/2020	15/01/2025
23	Nandurbar	Navapur	16/01/2020	15/01/2025
24	Nagpur	Katol	17/01/2020	16/01/2025
25	Nagpur	Kamthi	17/01/2020	16/01/2025
26	Nagpur	Ramtek	17/01/2020	16/01/2025
27	Nagpur	Hingna	17/01/2020	16/01/2025
28	Nagpur	Kuhi	17/01/2020	16/01/2025
29	Nagpur	Narkhed	17/01/2020	16/01/2025
30	Nagpur	Umred	17/01/2020	16/01/2025
31	Nagpur	Saoner	17/01/2020	16/01/2025

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग एक-अ—मध्य उप-विभाग, जानेवारी १५, २०२५/पौष २५, शके १९४६

ξ

No.	Zilla	Panchayat Samiti	Date of first meeting	Date of expiry of term of the Panchayat Samiti
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
32	Nagpur	Kalmeshwar	17/01/2020	16/01/2025
33	Nagpur	Parshivni	17/01/2020	16/01/2025
34	Nagpur	Nagpur (Gr.)	17/01/2020	16/01/2025
35	Nagpur	Bhiwapur	17/01/2020	16/01/2025
36	Nagpur	Mauda	17/01/2020	16/01/2025
37	Palghar	Jawhar	15/02/2020	14/02/2025
38	Palghar	Mokhada	15/02/2020	14/02/2025
39	Palghar	Vikramgad	15/02/2020	14/02/2025
40	Palghar	Wada	15/02/2020	14/02/2025
41	Palghar	Palghar	15/02/2020	14/02/2025
42	Palghar	Dahanu	15/02/2020	14/02/2025
43	Palghar	Talasari	15/02/2020	14/02/2025
44	Palghar	Vasai	15/02/2020	14/02/2025

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

EKNATH DAWLE, Principal Secretary to Government.